
ПРИКАЗ 

№ iffO 

"//" ои:-~ 
г. Мос:ква 

О приёме в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» делегации 

государственного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий национальный 

технический университет» во главе с ректором Аноприенко А.Я. 

В целях развития сотрудничества в сфере науки и обрqзования, 

руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Организовать приём делегации государственного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Донецкий 

национальный технический университет» во главе с ректором Аноприенко 

А.Я. с 18 по 22 октября 2022 г. 
2. Директорам ИЭЭ и ИГВИЭ, заведующим кафедрами ЭЭС, ЭС, РЗиА, 

МЭП обеспечить приём делегации, организовать демонстрацию 

оборудования лабораторий согласно плану мероприятий (Приложение № 1 ). 
3. Начальнику управления общественных связей Каплатай Д.Д.: 

• Обеспечить приветствие делегации на мониторе в главном корпусе 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (ул. Красноказарменная, д.17); 

• Обеспечить фотосъёмку и координацию работы по освещению приёма 

делегации. 

4. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой 

работе Лейману Е.Н. обеспечить перевозку и размещение делегации. 

5. Директору КСБУ МЭИ Кравченко М.В. организовать протокольные 

мероприятия на семь человек в дни приёма делегации. 

6. Проректору по безопасности Плотникову А.В.: 

• обеспечить проход делегации в корпуса ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (ул. 

Красноказарменная, д.17, ул. Красноказарменная, д. 14 ); 
• обеспечить безопасность проводимого мероприятия. 

7. Проректору по экономике Курдюковой Г .Н. провести финансирование 

мероприятия. 

8. Ответственным за проведение мероприятия назначить доцента, 

исполняющего обязанности заведующего кафедрой ЭЭС Насырова Р.Р. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение 1 

к приказу от«/,;( ощ.лdJ2.zо22т. № r7 4о 
«0 приёме в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» делегации государственного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Донецкий национальный 

технический университет» во главе с ректором А.Я. Аноприенко» 

Программа визита делегации государственного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования «Донецкий национальный технический 

университет» во главе с ректором А.Я. Аноприенко» 18-22 октября 2022 г. 

Дата, время Мероприятие Примечание 

18.10.2022 Прибытие делегации 

19.10.2022, Встреча с ректором, краткое Адрес: Красноказарменная, 

9.20 знакомство с историей МЭИ. д.14, каб . И-312 

Посещение ИГВИЭ, ИЭЭ, ВУЦ. Встречают: 

Ректор Н.Д. Рогалев, 

проректор по науке В .К . 

Драгунов, 

доцент, и .о . зав. каф. ЭЭС Р.Р. 

Насыров 

Отв. от ИГВИЭ: зам . дир. Р.В. 

Пугачев 

Отв. от ИЭЭ: директор В.Н. 

Тульский 

Отв. от ВУЦ: начальник А.Е. 

Коберман 

19.10.2022, Обсуждение планов сотрудничества Адрес: Красноказарменная, 

11.1 о в научной сфере д.14, каб. И-312 

Присутствуют: 

Проректор по науке В .К. 

Драгунов, 

начальник УПНК Е.В . 

Жигулина, 

доцент, и . о. зав . каф. ЭЭС Р.Р. 

Насыров 

19.10.2022 Визит в ИЭЭ Адрес: Красноказарменная , 

13.30 д. 17, каб. Д-204 

Отв.: директор В.Н. Тульский 

19.10.2022, Обсуждение планов сотрудничества Адрес: Красноказарменная, 

14.00 в образовательной сфере д.1 7 , каб. Д-2/21 

Присутствуют: 

Первый проректор В.Н . 

Замолодчиков, 

начальник учебного правления 

Е.Ю. Абрамова, 

доцент, и.о. зав. каф. ЭЭС Р.Р. 

Насыров 

19.10.2022 Визит на кафедру ЭЭС (обсуждение Адрес: Красноказарменная, 

15 .00 планов сотрудничества в научной и д.17, каб. Д-2/21 

образовательной сфере). Встреча с Отв.: 



представителями оргкомитета МНТК доцент, и.о. зав . каф. ЭЭС Р.Р. 

«Радиоэлектроника, электротехника Насыров 

и энергетика» . 

20.10.2022, Визит на кафедру Электрических Адрес: Красноказарменная, 

9.10 станций, знакомство с ТЭЦ МЭИ д.17, каб. Д-200 

(посещение лабораторий и Отв.: зав. каф. ЭС Ю.В . 

обсуждение планов сотрудничества в Монако в 

научной и образовательной сферах). 

20.10.2022, Участие в пленарном заседании V Адрес: Красноказарменная, 

10.00 Международной молодёжной д.17, каб. Г-200 

научно-технической конференции Отв.: Зав. каф. РЗиА А.А. 

«Релейная защита и автоматика». Волошин 

Визит на кафедру РЗиА 

(посещение лабораторий и 

обсуждение планов сотрудничества в 

научной и образовательной сфере). 

20.10.2022, Обсуждение планов повышения Адрес: Красноказарменная, 

14.00 квалификации и послевузовского д.17, каб. Д-2/21 

обучения специалистов Присутствуют: 

зам. дир. ЦПП 

«Электроэнергетика» Е.М . 

Тимофеев, 

доцент, и.о. зав. каф. ЭЭС Р.Р. 

Насыров 

20.10.2022, Визит на кафедру ЭЭС (посещение Адрес: Красноказарменная, 

15.35 лабораторий) д.17, каб. Д-26 

Отв.: Профессор каф . ЭЭС Д.Н. 

Удинцев 

21.10.2022, Посещение конференции Адрес: Красноказарменная, 

10.00 «Возобновляемая и малая д.17, каб. Г-300 

энергетика», Отв.: Директор ИГВИЭ Т.А. 

визит в ИГВИЭ (посещение Шестопалова 

лабораторий, обсуждение планов 

сотрудничества в научной и 

образовательной сфере) 

21.10.2022, Посещение открытой лекции Адрес: Красноказарменная, 

11.10 «У правление качеством д.17, каб. Д-26 

электроэнергии» Отв.: Доцент, и.о. зав. каф. 

ЭЭС Р .Р. Насыров 

21.10.2022, Визит на кафедру Менеджмента в Адрес: Красноказарменная, 

14.00 энергетике и промышленности д.14, каб. К-518 

(обсуждение планов сотрудничества Отв.: Зав. каф. МЭП Н.Л. 

в научной и образовательной Кетоева 

сферах). 

21.10.2022, Подведение итогов визита Адрес: Красноказарменная, 

15.00 д.17, каб. Д-2/21 

Отв.: 

доцент, и.о. зав. каф. ЭЭС Р.Р. 

Насыров 

22.10.2022 Отъезд делегации 


